<sup>4</sup> Pr. lib. CRVBH; Lib. pr. PM

<sup>5</sup> locum PVBM; om. CRH

<sup>6</sup> vel CPB; et M

<sup>7</sup> ita C<sup>2</sup>PBM; vera Fr

<sup>8</sup> -orum CPB; -orumque M; -orumve Fr

<sup>9</sup> -unt CRPBM; -int Fr

<sup>10</sup> man- CPBM; eman- Fr

<sup>11</sup> corr. fr. cognit- C

<sup>12</sup> -ant CRP<sup>2</sup>VB; -int PM

<sup>13</sup> (Post pauca.) add. Fr

<sup>14</sup> -em CPB; -is M

<sup>15</sup> quartus gradus CPBM; quarto gradu Fr

<sup>16</sup> (Ex hoc loco restitui potest § duorum autem fratum. Inst. de nuptiis, qui passim corruptus legitur) add. M<sup>2</sup>

<sup>17</sup> item CPA; item nec M, om. B

<sup>18</sup> quorundam CPBM; a quarumdam Fr

necesse est, ut ecce privignam, aut nurum uxorem ducere non licet, quia utreque filie loco sunt. Item. Mariti autem filius ex alia uxore, et uxoris filia ex alio marito vel contra, matrimonium recte contrahunt, licet habeant fratrem vel sororem ex matrimonio postea contracto<sup>19</sup>. Si uxor tua post divortium ex alio filiam procreaverit, hec quidem non est privigna tua. Item. Si aduersus ea que diximus aliqui coierint, nec vir, nec uxor, nec matrimonium intelligitur, nec dos. Itaque qui ex eo coitu nascuntur, in potestate patris non sunt, sed tales sunt, quantum ad patriam potestatem pertinent<sup>20</sup>, quales sunt hi quos mater vulgo concepit. Nam nec hi patrem habere intelliguntur. Cum his etiam incertus est coitus, unde solent filii<sup>21</sup> spurii appellari vel a Greca voce sporadii<sup>22</sup> concepti, quasi sine patre filii. Sequitur ergo ut et dissoluto tali coitu dotis exactioni locus sit.

*CB Varia 1A 28] Ctp 3.16.1; IP 7.53 lacks last sentence*

<sup>19</sup> natos add. Fr

<sup>20</sup> -ent CPB; -et M

<sup>21</sup> filii CPBM; om. Fr

<sup>22</sup> sporadii CPB; σπωραδλιν M

## 2

*<sup>1</sup>Pandectarum lib. III, tit. II*

Si cum ea quis nuptias vel sponsalia constituerit, quam uxorem vel ducere non potest, vel fas non est, erit notatus.

*CB Varia 1A 6d (pt); cf 16.166 below] Ctp 3.16.2*

<sup>1</sup> Ut notabilis sit, qui cum his nuptias constituerit, cum quibus fieri non possunt add. as rubr. M

## 3

*<sup>1</sup>Novellarum constitutionum 32, cap. I*

Si quis nefarium et incestum atque dampnandum matrimonium contraxit, liberos autem ex priore legitimo matrimonio non habuerit, statim suis facultatibus careat; dos que ei data est fisci iuribus vindicetur. Post publicationem<sup>2</sup> autem et cinguli patiatur amissionem, et exilio puniatur. Quod si vilior sit, corporali questioni subsistat, et uxor eius contra leges easdem nupta, penas patiatur seculi, si nulla iusta excusetur ignorantia.

*Ctp 3.16.3*

<sup>1</sup> De poena eius qui incestum matrimonium contraxerit add. as rubr. M

<sup>2</sup> S begins

## 4

*<sup>1</sup>Cap. 2<sup>2</sup>*

Si autem liberi sint, et incestas nuptias contrixerint, illi autem sint liberi legitimi (quod forte ex alio matrimonio procreati sint) in penam patris, sui iuris fiant, et paternas

<sup>1</sup> Ut liberi ex alia coniuge nati, bona incestuosi patris accipient add. as rubr. M

<sup>2</sup> No break P, but there is one in B

accipiant facultates; sic tamen ut patri suo alimonias prebeant, et que necessaria sunt administrent.

*Ctp 3.16.4*

5\*

*<sup>1</sup>Ambrosius Paterno*

Tu copulares<sup>2</sup> filium tuum et neptem ex filia, id est ut accipiat sororis sue filiam. Interroga nomen legionem<sup>3</sup>, nempe avunculus iste illius, illa huius neptis vocatur. Item<sup>4</sup>. Quid est quod dubitari queat, cum lex divina etiam fratres patrueles prohibeat convenire in coniugalem copulam, qui sibi quarto copulantur<sup>5</sup> gradu? Hic autem gradus tertius est, qui etiam civili iure a consortio coniugii videtur exceptus.

(lib. 8 epistolarum, epistola 66) CB Varia 1B 46-7] IP 7.54

---

<sup>1</sup> Quod coniugium in quarto gradu fieri non possit add. as rubr. M

<sup>2</sup> copulares CRPVS; copulare paras AH<sup>2</sup>M

<sup>3</sup> leg- CRPBS; relig- MH<sup>2</sup>; H ?

<sup>4</sup> (ibidem paulo post) add. M<sup>2</sup>

<sup>5</sup> [socientur, orig.] add. Fr

6\*

*<sup>1</sup>Alexander II clericis Neapolitanis<sup>2</sup>*

De parentele gradibus famose tam<sup>3</sup> questionis apud illos scrupulum nuper etiam inter vos emersisse cognovimus; super qua nonnullos perniciosos interpretes ac disputatores contra veritatis regulam sanamque doctrinam dogmatizare dolemus. Sedentes enim in cathedra pestilentie dictant iura que nesciunt, et docent illa que nullatenus didicerunt. Nam (ut fertur) ita generationes a duobus fratribus altrinsecus prodeuentes enumerant, ut eorum invicem filios quartam, nepotes sextam, pronepotes octavam generationem esse perhibeant. Hoc itaque modo unumquemque generationis gradum qui unus procul dubio dicendus est, dividunt, atque imperite numerandam<sup>4</sup> progeniem desecare contendunt. Qui nimirum nequaquam in huius fotoris ructus pestilenter irrumperent, si sacre pabulum Scripture vivacis ingenii faucibus ruminarent. Nam quod duorum fratrū sive nepotum, vel deinceps utrinque descendentium generationes non diverse dici, sed eodem ac sub uno nomine debeant uniformiter appellari, testatur liber Geneseos cum dicit, Vixit Ioseph centum et decem annis, et vidit Ephraim filios usque ad tertiam generationem. Filii quoque Machir, filii Manasse, nati sunt in genibus Ioseph. Porro autem si sic cognationes supputari deberent, ut vestri disputatores autumant, dum Ioseph ex utroque filio Ephraim scilicet et Manasse nepotes haberet, nequaquam Scriptura diceret, quia vidit filios Ephraim usque ad tertiam, sed usque ad sextam generationem.

---

<sup>1</sup> Quomodo gradus consanguinitatis computandi sint add. as rubr. M

<sup>2</sup> cap. lv add. M, om. CPBS

<sup>3</sup> fam. tam CPBS; tam fam. M

<sup>4</sup> -dam CBM; -do P<sup>2</sup>VS

*Item<sup>1</sup>*

Beatus quoque Gregorius dum super Anglorum<sup>2</sup> coniugiis scriberet, hec fere verba deprompsit. Quedam lex Romana in<sup>3</sup> republica precepit<sup>4</sup> ut duorum fratum vel sororum filius vel filia in coniugio copularentur sed omnino cognoscitur ex hoc coniugio sobolem non posse succrescere. Unde necesse est ut iam quatuor vel quinque invicem generationes copulentur. In quibus nimirum verbis luce clarus patet quia, dum doctor insignis duorum fratum soboles prohibet in matrimonio iungi, in quarta vero generatione permittit neophitos copulari, ut quamquam<sup>5</sup> cultores perversi dogmatis astruunt, generatio quarta in duorum fratum filiis valet inveniri.

(cap. 55.) CB Alex. II 50] IP 7.55-6

---

<sup>1</sup> Break CS, not RPVBM. (Greg. ad 6 interrog. August.) add. M<sup>2</sup>

<sup>2</sup> Angl. CPBSM; angelorum Fr

<sup>3</sup> Rom. in CPSB; in Rom. M

<sup>4</sup> [permittit est apud Gregor.] add. M<sup>2</sup>

<sup>5</sup> ut quamquam CPBS; nequaquam ut M

## 7\*

*<sup>1</sup>Isidorus, Etimologiarum l. XI<sup>2</sup>, cap. 6*

Consanguinitas dum se paulatim propaginum ordinibus dirimens usque ad ultimum gradum subtraxerit, et propinquitas esse desierit. eam rursus lex matrimonii vinculo repetit, et quodammodo revocat refugientem. Ideo autem usque ad sextum generis gradum consanguinitas constituta est ut sicut sex etatibus mundi generatio et hominis status finitur, ita propinquitas generis tot gradibus terminetur.

Ctp 3.16.5; IP 7.74

---

<sup>1</sup> Quod sex ramis consanguinitas terminatur add. as rubr. M

<sup>2</sup> XI CPBSM; IX AFR

## 8\*

*<sup>1</sup>Leo nonus Henrico<sup>2</sup> regi Francorum*

Pater tuus Robertus laude et consultu episcoporum regni tui, Bertham matrem Odonis comitis sibi duxit uxorem; ob quam rem, quoniam sibi erat carnis affinitate coniuncta, ab antecessore nostro cum episcopis, qui placito interfuerunt<sup>3</sup>, post ad sedem apostolicam venientes cum satisfactione sumpta penitentia, redierunt ad propria.

---

<sup>1</sup> De dissidio Roberti regis Francorum, et Berthae coniugis ipsius. add. as rubr. M

<sup>2</sup> Hen- RBSM; Hain- CPV

<sup>3</sup> (Forte addendum est excommunicati alias sensus est integer) add. Fr

**9\***

*<sup>1</sup>Alexander II Mangiso<sup>2</sup> Venetensi episcopo*

Huius viri causam, supra qua apostolicam sedem consulisti retractantes, si quomodo misericorditer coniunctam sibi illicite consanguineam retinere posset, et orationibus, ieuniis, ac hereditatis et eleemosinarum se largitione redimere; nullam auctoritatem comperimus qua sibi concederemus.

*CB Alex. II 18]*

---

<sup>1</sup> Quod nullus eleemosynis possit redimi, quin consanguinei separantur *add. as rubr.* M

<sup>2</sup> Mangiso CRPBHM; Manciso S; Mangaso A

**10\***

*<sup>1</sup>Item<sup>2</sup> Berengario Basiliensi episcopo<sup>3</sup>*

Iste penitens venit ad nos, confessusque est se filiam patrui corrupisse, cui quatuordecim annorum penitentiam iniunximus, ut ieunet quidem tribus quadragesimis. In quadragesima post Pentecosten, duobus diebus in pane et aqua in septimana; et in Adventu, tribus; et in maiori quadragesima, tribus; et abstineat se ab ingressu ecclesie, et a communione duabus annis.

*CB Alex. II 21]*

---

<sup>1</sup> De poenitentia eius qui filiam patrui corruperat *add. as rubr.* M

<sup>2</sup> Item CRPBSHM; Idem A. Alexander II *add. M*

<sup>3</sup> cap. 3 *add. M, om. CPBS*

**11\***

*<sup>1</sup>Leo IV episcopis Britannie*

Ut definitum est a patribus, nullus de propria cognatione coniugem sibi audeat copulare, alioquin anathema sit. Unde beati Iunioris Gregorii<sup>2</sup> decreta eximia sunt tenenda.

*CB Leo IV 16e]*

---

<sup>1</sup> Ut nullus de propria cognatione sibi coniugem copulet *add. as rubr.* M

<sup>2</sup> (Greg. papa 3, cuius hac de re decreta paulo post sequuntur, cap. 19, 59, 60, 61) *add. M<sup>2</sup>*

**12\***

*<sup>1</sup>Nicolaus Ieremie episcopo*

Qui consanguinitatis copulas diligunt summopere se cavere oportet, ne in laqueum diaboli cadant, quamque sit nefarium sanctimoniales, que mundi contemptu coniugio Christo se devoverunt, aut consobrinam vel de propria consanguinitate uxores ducere, omnibus in recta fide Christi permanentibus patet.

---

<sup>1</sup> Quam nefarium sit consanguineis copulari *add. as rubr.* M

**13\***

<sup>1</sup>*Item Carolo archiepiscopo, et suis<sup>2</sup> suffraganeis*

Dixistis in quota generatione sibi fideles iungantur; nos autem in hac re generationum numerum non definivimus<sup>3</sup>, sed ut supra protulimus incunctanter observare monemus.

---

<sup>1</sup> De observatione consanguinitatis. *add. as rubr.* M

<sup>2</sup> suis CPBM; eius S

<sup>3</sup> definivimus CRPV; definimus A; definimus BSM; [definivimus] *add. M<sup>2</sup>*

**14\***

<sup>1</sup>*Nicolaus Tadoni<sup>2</sup> archiepiscopo Mediolano*

Eos qui cum amite sue filia vel patrui, vel avunculi heu forte peccaverint, iuxta gradus cognitionis statuimus modum culpe tractari, sicuti pridem tibi per apostolicam epistolam de his qui cum spirituali matre huiusc flagitium commiserint, innotuimus.

---

<sup>1</sup> Ut iuxta gradus cognitionis modus culpe tractetur *add. as rubr.* M

<sup>2</sup> Tadoni CPBSA; Tandoni M

**15\***

<sup>1</sup>*Ex sinodo Leonis IV*

Nullus de propria cognitione aut velatam diaconam, vel raptam uxorem accipiat.

---

<sup>1</sup> Ut nullus de propria cognitione uxorem accipiat *add. as rubr.* M

**16\***

<sup>1</sup>*Libro III locutionum<sup>2</sup> Augustini, cap. 8*

Turpitudinem patris tui et matris tue non revelabis. Hac locutione concubitum vetuit in his personis, ibi est enim turpitudo patris et matris.

(August. q. 58 l. III Q. Super Levit., ad c. XVIII).

---

<sup>1</sup> Quomodo intelligendum sit, Turpitudinem patris tui et matris non revelabis *add. as rubr.* M

<sup>2</sup> loc. CPBSA; lectionum M

**17\***

<sup>1</sup>*August. questio<sup>2</sup> super Leviticum, cap. 76<sup>3</sup>*

Quicumque acceperit sororem suam ex patre suo aut ex matre sua, et viderit turpitudinem eius, vituperium est, vel improperium, et exterminabuntur in conspectu generis sui. Turpitudinem sororis sue revelavit, peccatum suum accipient. Quid ait in hoc loco, viderit, nisi concubendo cognoverit, sicut in lege dicitur, Cognovit uxorem suam, pro eo quod mixtus est ei?

---

<sup>1</sup> Ut qui turpitudinem sororis suaे viderit de genere suo exterminetur. *add. as rubr.* M

<sup>2</sup> questio CPBS; lib. Quaestionum M

<sup>3</sup> 76 CPBSA; 75 M

(*ibid.*, q. 75, ad *Levit.*, c. 20) Ctp 3.16.6

**18\***  
<sup>1</sup>*Cap. 77*<sup>2</sup>

Quid est, Quicumque dormierit cum cognata sua, sine filiis morietur, cum filii ex huiusmodi coniunctionibus et ante nati sint, hodieque nascantur? An hoc intelligendum est lege Dei constitutum ut quicumque ex eis nati fuerint non deputentur filii, id est nullo parentibus iure succedant?

(*ibid.*, q. *Proxima*). Ctp 3.16.7 (35, q. 7, c. *Quid est.*)

---

<sup>1</sup> Quid sit: Filii de cognatis nati morientur *add. as rubr.* M

<sup>2</sup> 77 CPBSA; 76 M

**19\***  
<sup>1</sup>*Decretum Gregorii iunioris*

Si quis fratri uxorem duxerit in coniugium, anathema sit. Si quis novercam aut nurum suam duxerit, anathema sit. Si quis consobrinam suam duxerit, anathema sit. Si quis de propria cognitione, vel quam cognatus habuit, duxerit in coniugium, anathema sit<sup>2</sup>.

(*Ex decr. Greg. pa. 3, Ex Conc. Rom. I, sub Greg. II, c. 5, 7, 8, 9). Ctp 1.56.1 (pt.)] IP 7.57*

---

<sup>1</sup> Ut qui uxorem fratri sui vel quam cognatus suus habuit duxerit, anathema sit *add. as rubr.* M

<sup>2</sup> an. sit CPBM; an. S; sit an. A; Si quis neptem in coniugio duxerit, anathema sit *add. L*

**20\***  
<sup>1</sup>*Zacharias papa, cap. 1*

Asserentibus hominibus de Germanie partibus, didici quod beate recordationis papa Gregorius, dum eos ad religionem Christianitatis divina gratia illustraret, licentiam illis dedisset in quarta sese copulari generatione. Quod quidem Christianis<sup>2</sup> licitum non est, dum usque se cognoverint. Sed dum rudes erant invitandi ad fidem, quanquam<sup>3</sup> minime scriptum reperimus, non ambigamus.

(*Greg. I, ad 6 interrog. August.*). IP 7.58

---

<sup>1</sup> Ut Christiani inter se non copulentur usque dum se cognoverint *add. as rubr.* M

<sup>2</sup> Christianis CPVB<sup>2</sup>M; Christianitatis RB; *om. S*

<sup>3</sup> quamquam CRSMS; quoque PB; qq V

**21\***  
<sup>1</sup>*Cap. 5*

Ut consobrinam, neptem, novercam, fratri uxorem vel de propria cognitione, vel quam cognatus habuit, nullus audeat sibi in coniugio copulare. Si quis huic tali nefario coniugio convenerit, et in eo permanserit, sciat se apostolice auctoritatis<sup>2</sup> anathematis

---

<sup>1</sup> Quae personae ob agnationem duci non possint *add. as rubr.* M

<sup>2</sup> apostolice auctoritatis CPBS; apostolica auctoritate M

vinculis esse innodatum, et nullus sacerdos tribuat ei communionem. Si vero conversus divisusque fuerit a tali copulatione, digne penitentie submittatur, ut sacerdos loci consideraverit.

IP 7.59

**22\***

*<sup>1</sup>Calixtus papa episcopis Gallie, cap. 4*

Coniunctiones consanguineorum fieri prohibete<sup>2</sup>, quia has et divine<sup>3</sup> fieri prohibit leges. Leges vero<sup>4</sup> divine et hec<sup>5</sup> agentes, et eos qui ex eis prodeunt non solum eiciunt, sed et maledictos appellant. Leges vero<sup>6</sup> seculi infames tales vocant, et ab hereditate repellunt. Nos vero sequentes patres nostros, infamia eos notamus et infames esse censemus, quia infamie maculis sunt aspersi. Nec eos viros vel ad accusations quas<sup>7</sup> leges seculi reiiciunt, suspicere debemus. <sup>8</sup>Eos autem consanguineos dicimus, quos divine et imperatorum, ac Romanorum, atque Grecorum leges consanguineos appellant, et in hereditatem suscipiunt, nec repellere possunt. Talium enim coniunctiones nec legitime sunt, nec manere possunt, sed reiciende sunt.

(epist. 2 ad episc. Gall.). cf BD 9.1a, Ctp 1.14.6-7a (var.)

<sup>1</sup> Quod maledicti appellantur et infames, qui consanguineas ducunt uxores add. as rubr. M

<sup>2</sup> -ete CPBSAM; -entur Fr

<sup>3</sup> et seculi add. Fr, om. CPBSAM

<sup>4</sup> vero CPBSM; ergo Fr

<sup>5</sup> et hec CPBSAM; hoc Fr

<sup>6</sup> vero CPBSAM; ergo Fr

<sup>7</sup> vel ad acc. quas CPBS; vel acc. quas A; nec eorum accusations quas (quos Fr) M

<sup>8</sup> (Paulo post) add. M<sup>2</sup>

**23\***

*<sup>1</sup>Item<sup>2</sup>, cap. 5*

Quisquis non est legitime coniunctus, vel absque dotali titulo ac benedictione sacerdotis constat copulatus, sacerdotes, vel legitime coniunctos criminari, vel in eos testificari non potest. Quoniam omnis incesti macula pollutus infamis est, et accusare supradictos non permittitur. Non solum ergo hi reiiciendi sunt et infames officiuntur, sed etiam omnes eis consentientes. Similiter de raptoribus, vel eis qui seniores impetunt fieri censemus. Hos vero seculi leges interficiunt, sed nos preeunte misericordia sub infamie nota ad penitentiam recipimus. Ipsam quoque infamiam delere non possumus qua sunt aspersi, sed animas eorum per penitentiam publicam et ecclesie satisfactionem sanare cupimus, quia manifesta peccata non sunt occulta correctione purganda<sup>3</sup>.

(Ibidem post pauculos versus) Fuller than Ctp 1.14.7b-8]

<sup>1</sup> Quod infamia incestuosorum deleri non potest, peccata autem possunt add. as rubr. M

<sup>2</sup> Item CPBSM; om. A

<sup>3</sup> purganda CRPBSM; curanda H

**24\****<sup>1</sup>Anciranum concilium<sup>2</sup>, cap. 25<sup>3</sup>*

Quidam sponsam habens, sororem eius violavit, et gravidam reddidit, postmodum desponsatam duxit uxorem. Illa vero que corrupta est, laqueo se peremit. Hi qui fuerunt consciī post decennem satisfactionem iussi sunt suscipi secundum gradus penitentie constitutos.

*vers. (D), cf Reg.P 2.193]*

---

<sup>1</sup> De decennali poenitentia eorum qui consentiunt incestuosis *add. as rubr.* M

<sup>2</sup> Anchiranum concilium CPSM; Ancirano concilio B

<sup>3</sup> 25 CPBSA; 24 M

**25\****<sup>1</sup>Agatense concilium, cap. 59<sup>2</sup>*

Incestos<sup>3</sup> nullo coniugii nomine deputandos (quos etiam designare funestum est) hos esse censemus. Si quis relictam fratris carnali coniunctione polluerit, si quis frater germanam uxorem acceperit, si quis novercam duxerit, si quis consobrine se sociaverit, si quis relicte vel filie avunculi misceatur, aut patrui filie vel privigne sue, aut qui ex propria consanguinitate aliquam, aut quam consanguineus habuit, concubitu polluerit aut duxerit uxorem. Item.<sup>4</sup> Sane quibus coniunctio illicita interdicitur, habebunt ineundi melioris coniugii libertatem.

(*Etiam conc. Epaun., c. 30, et Arelat. III, c. 2) Ctp 2.28.60 paraph.; cf 9.40 below] (35, q. 2 et 3, c. De incestis coniunctionibus.)*

---

<sup>1</sup> Qui sint incestuosi. *add. as rubr.* M

<sup>2</sup> Ag. - 59 PVA; Ag. - 70 CR; Ag. - 49 BS; Ex concilio Agathensi, cap. 61 M

<sup>3</sup> Incestos CPBSAM; [incestus] *add. M*, [incestuosos] *add. Fr*

<sup>4</sup> (eodem cap.) *add. M<sup>2</sup>*

**26\****<sup>1</sup>Gregorius Felici episcopo*

Progeniem suam unumquemque, de his qui fideliter edocti sunt, et iam firma radice plantati stant involuti, usque ad septimam observare decernimus generationem, et quandiu se agnoscent affinitate propinquos, ad huius copule non accedere se societatem presumant, nec eam quam aliquis ex propria consanguinitate coniugem habuit, vel aliqua illicita pollutione maculavit, in coniugio ducere ulli profecto Christianorum licet, vel licebit, quia incestus est talis coitus et abominabilis Deo et cunctis bonis hominibus. Incestuosos vero nullo coniugii nomine deputandos a sanctis patribus dudum statutum esse legimus.

(lib. XII registri, ep. 31 vel 32). *cf BD 7.11, Abb. Ans. 584, 9.46A below] (35, q. 2 et 3, c. Progeniem.)*

---

<sup>1</sup> Quod usque ad septimam generationem coniungi non debeant fideles *add. as rubr.* M

## 27\*

<sup>1</sup>*Beda in Historia Anglorum, cap.<sup>2</sup> 34, et v. interrogatione Aug<sup>3</sup>*

Si debeant duo germani fratres singulas sorores uxores accipere, que sunt ab illis longa progenie generate. Responsio Gregorii. Hoc fieri modis omnibus licet. Nequaquam enim in sacris eloquii invenitur, quod huic capitulo contradicere videatur.

(*Beda, c. 27, lib. I, quinta interrogatio Aug. Cantuariensis episcopi*] IP 7.60-1)

---

<sup>1</sup> Quod duobus fratribus duas sorores liceat uxores accipere *add. as rubr.* M

<sup>2</sup> cap. CRM; *om.* PVBA

<sup>3</sup> et v. [*om.* A] interr. Aug. CVBSAM; in responsione Aug. P

## 28\*

<sup>1</sup>*Cap. 37<sup>2</sup>. Gregorius respondet Augustino*

Cum noverca misceri grave facinus est, quia in lege scriptum est, Turpitudinem patris tui<sup>3</sup> non revelabis, neque enim turpitudinem patris filius revelare potest, sed quia scriptum est, Erunt duo in carne una, qui turpitudinem noverce que una caro cum patre fuit, revelare presumpserit, profecto patris turpitudinem revelabit. Cum cognata<sup>4</sup> quoque<sup>5</sup> misceri prohibitum est, quia per coniunctionem<sup>6</sup> priorem<sup>7</sup> caro fratris fuerit facta, pro qua re etiam Iohannes Baptista capite truncatus est, et sancto martirio est consummatus<sup>8</sup>.

(*Greg. ibidem, c. 6*). IP 7.62

---

<sup>1</sup> Quod cum noverca misceri grande sit scelus *add. as rubr.* M

<sup>2</sup> 37 C<sup>2</sup>RPVAM; ?B; 30 CS

<sup>3</sup> tui CPVBAM; *om.* S

<sup>4</sup> cognata CRPBSM; cognita C<sup>2</sup>; [affine] *add. M*

<sup>5</sup> fratri *add.ss C<sup>2</sup>*

<sup>6</sup> [coniugem] *add. M*

<sup>7</sup> con. pr. CPBM; pr. con. S

<sup>8</sup> est con. CRM; con. est PVS; ?B; [coronatus, orig.] *add. Fr*

## 29\*

<sup>1</sup>*Hilerdense<sup>2</sup> concilium, cap. 4*

Hi<sup>3</sup> qui incesta pollutione se commaculant, placuit, ut quousque in ipso detestando et illicito carnis contubernio perseverant, usque ad missam tantum catechumenorum in ecclesia admittantur, cum quibus etiam nec cibum sumere ullum Christianorum sicut iussit apostolus oportet.

*cf 9.39A below, BD 7.3, Ctp 2.34.4]*

---

<sup>1</sup> Ut cum his qui se incesta pollutione commaculant, nulli Christianorum nec victimum sumant *add. as rubr.*

M

<sup>2</sup> Hilerdense CVBSA; Hilerbense P; Ilerdense M

<sup>3</sup> Hi CRVBSAM; Si PH

**30\***

*<sup>1</sup>Nicolaus Carolo archiepiscopo Maguntino*

De consanguinitatis propinquitate atque coniunctione, quam apud vos fieri dicitis, quam illicitam iudicamus, hoc de materna sentimus linea, quod et de paterna; quibus talem coniunctionem modis omnibus inhibemus.

---

<sup>1</sup> Quod idem sentiendum sit de materna linea consanguinitatis, quod de paterna *add. as rubr.* M

**31\***

*<sup>1</sup>Nicolaus Carolo archiepiscopo et eius suffraganeis*

Si quis cum duabus sororibus fornicatus fuerit, aut cum his personis de quibus sacra Scriptura prohibet, si dignam egerit penitentiam et castitatis non valuerit continentiam<sup>2</sup> sustinere, liceat ei legitimam in coniugio uxorem accipere. Similiter mulier que tali fuerit scelere lapsa, ut fornicationis non perducatur ad chaos, perficiat. Sed hoc de laicis viris ac mulieribus solummodo statuimus.

(*Idem habet conci. Wormat. cap. 33; in rescr. tit. XVII, c. 5*) Ctp 1.62.22] (33, q. 2, c. *Si quis cum.*)

---

<sup>1</sup> Ut incestuosis post dignam poenitentiam liceat matrimonia contrahere, ne absorbeantur *add. as rubr.* M

<sup>2</sup> et cast. non val. cont. ss V

**32\***

*<sup>1</sup>Alexander II Guillelmo<sup>2</sup> de Monasteriolo<sup>3</sup>*

Multorum relatione cognovimus te propriam velle abiicere uxorem et adherere alteri, pretendentem consanguinitatis occasionem. Unde apostolica auctoritate interdicendo mandamus tibi, ut hanc quam nunc habes uxorem nullatenus presumas dimittere vel aliam ducere, donec episcoporum religiosorum concilium causam istam examinaverit<sup>4</sup>.